
KUPNÍ SMLOUVA č. 0096/15/2024
CISTERNOVÁ STŘÍKAČKA TATRA 815

uzavřená dle ustanovení 5 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva)

1 SMLUVNÍSTRANY

1.1 Objednatel

Název: Město Podbořany
Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany
Starosta: Mgr. Bc. Radek Reindl, starosta
|č: 00265365
Datová schránka: fh4btis
Číslo účtu: ,
e-mail:
telefon:
(dále jen Kupující)

1.2 Dodavatel
Název: Václav Starý
Sídlo:
IČ: 60922729
DIČ: CZ480916101
Datová schránka: xrws9nb
Číslo účtu:
e-mail:
telefon:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským úřadem Chrudim
(dále jen Prodejce)

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky smlouvu následujícího znění:

Předmět smlouvy
Předmětem prodeje je Cisternová stříkačka na podvozku Tatra 815
Značka: Tatra 815
RZ: SUAO764
model, typ: PR 2 22 235 6x6
VIN: TNU85PR26JKO79303
rok výroby: 1989
počet najetých kilometrů uvedených na tachometru: 16 573 km odpovídá skutečnému počtu najetých
kilometrů.

(dále jen „vůz“).

Bližši určení prodávaného vozu, jeho technický stav a vybavení jsou uvedeny v technické průkazu,
který kupující spolu se smlouvou převzal a jeho obsah výslovně potvrzuje.

Prodávající odpovídá za pravdivost uvedených vlastností vozu.



3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Doba a místo plnění
Prodávající se zavazuje, že zboží dodá včetně všech dokladů o uvedení do provozu do 6 týdnů
ode dne doručení výzvy k zahájení plnění dle této smlouvy.
Prodávající předává kupujícímu:
Osvědčení o registraci vozidla Část II. (Velký technický průkaz) číslo: UG 593279
Osvědčení o registraci vozidla Část |. (Malý technický průkaz) číslo: UBE661301
2x klíče od vozidla

V případě prodlení s termínem dodání zboží dle tohoto článku smlouvy se prodávající zavazuje
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, které nebylo
řádně dodáno, za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena.
O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, případně bude převzetí stvrzeno jiným prokazatelným způsobem. Zboží se
považuje za převzaté a předané okamžikem podpisu protokolu ve smyslu věty předchozí.
Místem předání vozu bude dohodnuté místo předání a podpisu protokolu.
Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude
zboží dodáno v dohodnutém množství.

IV.

Cena a platební podmínky

Kupní cena za zboží je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího kalkulované v rámci
veřejné zakázky na předmět plnění dle této smlouvy.
Kupní cena za zboží dle čl. | této smlouvy činí částku ve výši 950 000 Kč bez DPH, DPH 199 500 Kč,
včetně DPH 1 149 500 Kč.
Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně
dopravy do místa plnění.

Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících
výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné kupní ceně bez DPH připočtena DPH ve
výši stanovené platným a účinným zákonem c. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,
v platném znění.

Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového
dokladu, faktury doručené kupujícímu, do 30 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží kupujícím.
Přílohou faktury musí být k0pie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, případně jiného dokladu
v souladu s čl. |||. odst. 3.2 této smlouvy.
Účetní a daňový doklad — faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude
obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
d0plněného či opraveného dokladu kupujícímu.
Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu,
v souladu s čl. IV. odst. 4.5 této smlouvy.
Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.



4.10 V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.7

4.11

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

tohoto článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve
výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny.

Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel zajistí kupující a to na svůj náklad, kde
bude prodávající osobně přítomen.

V.

Práva a povinnosti stran

Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu zbožív dohodnutém stavu, jakosti a provedení, přičemž
veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní
požadavky dle této smlouvy. V případě porušení povinnosti dle věty první tohoto odstavce se

prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého

nebyl splněn požadavek dle věty první tohoto odstavce, za každý i jen započatý den prodlení.

Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy,

přičemž za řádné dodání zboží, se považuje jeho převzetí kupujícím v souladu s čl. |||. odst. 3.2
této smlouvy. Předání a převzetí je možno stvrdit podpisy oprávněných zástupců obou stran
nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně
dodání na místo dle čl. |||. odst. 3.3 této smlouvy.

Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další

dokumentaci v českém jazyce nezbytnou k užívání zboží.

Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen
bezodkladně vozidlo pojistit, nejpozději do 5 pracovních dnů.
Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění
a o všech skutečnostech, které mohou řádně a včasné plnění předmětu smlouvy znemožnit, a to
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se prodávající o takové skutečnosti dozví.

Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči
kupujícímu, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči
prodávajícímu jednostranným právním úkonem.

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího

v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je:

Jméno: Václav Starý

email: telefon:

Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou kjednání za kupujícího

v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je:

Jméno: Josef Svoboda

email: telefon:

Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na

základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny

vpísemné formě včeském jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo

prostřednictvím datové schránky na doručovací adresy uvedené v čl. I této smlouvy. Smluvní

_3_



5.12

5.13

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je
považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni jejího odeslání
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle této smlouvy, a
to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne; byla—li zásilka odeslána na
adresu v jiném státu, pak 15. pracovní den po jejím odeslání.

Prodávající bere na vědomí, že podle 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nebude na Dílo schválena dotace nebo
provedena rozpočtová změna. Odstoupení objednatele z tohoto důvodu nezakládá právo
zhotovitele na uplatněníjakékoliv smluvní či zákonné sankce či náhrady škody.

Vl.

Platnost a účinnost smlouvy
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
zveřejněním v registru smluv.

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ.
Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení
této smlouvy se považuje:

a) je-li kupujícív prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní
po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto
písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného
upozornění,-

b) jestliže prodávající nedodá, byt' i jen část zboží řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či
množství;

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této
smlouvě, respektive v nabídce podané do veřejné zakázky, na jehož základě byla tato
smlouva uzavřena;

d) jestliže prodávající dodá zboží,—které je zatíženo právy třetích osob;
e) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění.
Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran 2 této smlouvy.
Vpřípadě odstoupení od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před
skončením účinnosti této smlouvy a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po dvou (2).



8.1

8.2

8.3

8.4

9.5

8.6

8.7

8.8

Za kupujícího:

VII.

Závěrečná ustanovení

Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani na
náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem
snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve

výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, přičemž smluvní pokuty
dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení.

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ
a ostatními obecně závaznými právními. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran
v souladu se ZZVZ. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními
stranami podepsaných dodatků smlouvy.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání.

Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších

údajů uvedených v této smlouvě, včetně nabídkové ceny za předmět plnění.

Prodávající prohlašuje, že vůz není odcizený, vozidlo není použité jako zástava, není předmětem
exekuce a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji vozidla.

Tato smlouva byla schválena na řádném zasedání Rady města Podbořany dne 17. 4. 2024

usnesením č. 133/2024.

Za prodávajícího: ? Z —\ „ ZBZH

Mgr. Bc. Radek Rein l Václav Starý

starosta města



DOLOŽKA

ve smyslu ustanovení 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 128/2000 Sb.")

Město Podbořany ve smyslu ustanovení 5 41 zákona č. 128/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání
obsažených v Kupní smlouvě, kterou se pořizuje

Cisternová stříkačka Tatra 815 pro účely zvýšení akceschopnosti .ISDH Podbořany,

byly ze strany |Vlěsta Podbořany splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Předmětná Kupní smlouva č. 0096/15/2024 byla schválena usnesením č. 133/2024 na řádném
zasedání Rady města Podbořany dne 17.4.2024.

V Podbořanech dne 24. 4. 2024

Mgr. Bc. Radek eindl

Starosta města

Schvalovací podpis tajemníka:

Mgr. Martin Gut

tajemník

Za správnost: ........

Ing. Veronika Bašová

Referentka dotačních titulů




